
 
 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARICÁ 
AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO – PREGÃO ELETRONICO N.º 01/2024 - REABERTURA DE PRAZO 

Processo Administrativo nº 0009343/2022  

UASG: 929370 

 
Objeto: Contratação, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), de empresa especializada na 
Locação de Veículos tipo ÔNIBUS URBANO com motorista, combustível e manutenção incluídos, 
com pagamento por quilometragem percorrida, para atendimento ao transporte público de 
passageiros de todos os 4 distritos de Maricá. 
 
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supracitado, que seria no dia 
16/02/2024, as 10h, fica remarcado para o dia 22/02/2024, às 10h, devendo as empresas que já 
retiraram o Edital fazê-lo novamente, em decorrência de alterações feitas no Item 22.5, para 
adequar-se ao Item 26.3 do Termo de Referência. Os interessados em retirar o Edital deverão 
comparecer na sede administrativa da EPT, situada na Rua das Gralhas, Lote 113, Gleba 01, 
Parque da Cidade – Centro/Maricá RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 
(UM) CD-RW virgem e uma resma de papel A4, das 09h às 16:30h, solicitar pelo e-mail 
cpl@eptmarica.rj.gov.br ou realizar o download no site pelo link 
www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portaldatransparência>>editais. Maiores informações 
pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br, Telefone: (21) 97212-0939. 
 



30 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1554 | Ano XVI | 02 de fevereiro de 2024

20%, da Secretária de Saúde de Maricá, por 09(nove) votos a favor 
e 01(um) contra.
Art. 1º Tabela de Referência para Remuneração de Honorários de 
Procedimentos Médicos, seguindo a CBHPM (Classificação Brasileira 
Hierarquizada de Procedimentos Médicos) de 2018 com deflator de 
20%, da Secretária de Saúde, juntamente com a Ata do Conselho 
Municipal de Saúde e a lista de presença serão encaminhadas aos 
órgãos competentes em conformidade com a legislação vigente;
Art.2° - Fica revogada a RESOLUÇÃO Nº.008/CMS- Maricá/2023.
Art.3° - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
Registra-se e Cumpra-se.
Maricá, 30 de janeiro de 2024.
Bruno de Souza Lougon
Presidente do CMS- Maricá

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

INTENÇÃO REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
A Empresa Pública de Transportes – EPT, torna público para conhe-
cimento dos interessados, a intenção de revogação da licitação divul-
gada através do Edital do Pregão Eletrônica nº 02/2023. Analisando 
as informações contidas no processo licitatório, a Diretoria de Admi-
nistração valendo-se do artigo 49 da Lei 8.666/93 e Súmula 473 do 
STF, sugeriu a revogação do procedimento licitatório. Sendo assim, 
o Presidente da EPT, no uso de suas atribuições publica a presente
INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO. Os licitantes interessados deverão se 
manifestar no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da 
publicação.
Maricá-RJ, 2 de fevereiro de 2024
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula 1000122

AVISO – PREGÃO ELETRONICO N.º 01/2024 - REABERTURA DE 
PRAZO
Processo Administrativo nº 0009343/2022 
UASG: 929370
Objeto: Contratação, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), de 
empresa especializada na Locação de Veículos tipo ÔNIBUS URBA-
NO com motorista, combustível e manutenção incluídos, com paga-
mento por quilometragem percorrida, para atendimento ao transporte 
público de passageiros de todos os 4 distritos de Maricá.
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supra-
citado, que seria no dia 16/02/2024, as 10h, fica remarcado para o dia 
22/02/2024, às 10h, devendo as empresas que já retiraram o Edital 
fazê-lo novamente, em decorrência de alterações feitas no Item 22.5, 
para adequar-se ao Item 26.3 do Termo de Referência. Os interessa-
dos em retirar o Edital deverão comparecer na sede administrativa da 
EPT, situada na Rua das Gralhas, Lote 113, Gleba 01, Parque da Ci-
dade – Centro/Maricá RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão 
Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma de papel A4, das 09h às 
16:30h, solicitar pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br ou realizar o do-
wnload no site pelo link www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>P
ortaldatransparência>>editais. Maiores informações pelo e-mail cpl@
eptmarica.rj.gov.br, Telefone: (21) 97212-0939.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R.P. n.º 001/2024
Processo Administrativo N.º 0002631/2023
Validade: 24/01/2025
Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro do ano de 2024 , na Rua 
das Gralhas, Lote 113, Gleba 01, Parque da Cidade – Centro/Maricá 
RJ, a EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES, por meio da Dire-
toria Administrativa, aqui representada pelo Sr. LUCAS SIQUEIRA 
COLE NASCIMENTO, portador da Cédula de Identidade nº 198*** 
OAB/RJ e registro no CPF sob o nº 057.***.***-** e a empresa NOVO 
HORIZONTE JACAREPAGUA IMPORTACAO E EXPORTACAO S.A, 
situada na Av.Brasil nº 4.880 – Rua 11, Vila do João, nº 95, Man-
guinhos – CEP. 21.040-361, Rio de Janeiro RJ. Tel.: (21) 3094-4400 
– neste ato representada pelo Sr. ANDRÉ MACHADO DE OLIVEIRA, 
portador da identidade nº 103896981 DIC RJ e do CPF nº 018.***.***-
**,  nos  termos das normas de caráter geral da Lei Federal nº 
14.133/2021, pela Lei     Complementar Federal nº 123/2006 – Estatu-

to Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, pela Lei Complementar Federal nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, 
pelo Código de Defesa do Consumidor, instituído pela Lei Federal nº 8.078/1990 e suas alterações, e pelos Decretos Municipais nº 881/2022, 
882/2022, 914/2022, 921/2022, 922/2022, 936/2022 e 937/2022, em face do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PRE-
ÇOS 14/2023, realizado por meio do processo administrativo nº 0002631/2023, homologado em 23/01/2024 e publicado no Jornal Oficial  do 
Município em 24/01/2023, Edição nº 1550, RESOLVE registrar os preços das empresas classificadas, observadas as condições do Edital que 
regem o Pregão e aquelas enunciadas nas Cláusulas que se seguem.
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação 
de serviço de locação de Containers para atender as necessidades administrativas e operacionais da EPT, consoante o disposto no Edital de 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2023 e no Termo de Referência.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL MENSAL

VALOR TOTAL 
ANUAL

1

CONTAINERS DO TIPO ALMOXARIFADO 
com prateleiras para armazenamento de ferramen-
tas - medindo aproximadamente 6m x 2,40m, 01 

(uma) abertura para ar condicionado, 01 (uma) porta 
(0,85 x 2,10 m); 01 (uma) janela com grade (1,00 
x 1,20 m); 02 (duas) prateleiras com 3,80 metros 
de 04 (quatro) níveis e balcão frontal com porta 

de acesso, 01 (uma) balcão com porta de acesso, 
01 (um) interruptor, 02 (duas) luminárias, 01 (uma) 

tomada de ar condicionado, 03 (três) tomadas 
simples, 02 (duas) tomadas para telefone, 01 (um) 
ar condicionado e disjuntores, paredes externas na 

cor vermelha.

UNID. 02 NHJ R$ 960,00 R$ 1.920,00 R$ 23.040,00

2

CONTAINERS DO TIPO ALMOXARIFADO 
PARA DEPÓSITO DE PEÇAS DE VEÍCU-
LOS – medindo aproximadamente 6m x 2,40m , 01 
(uma) abertura para ar condicionado, 01 (uma) porta 
(0,85 x 2,10 m); 01 (uma) janela com grade (1,00 x 

1,20 m), 01 (um) interruptor, 02 (duas) luminárias, 01 
(uma) tomada de ar condicionado, 03 (três) tomadas 

simples e disjuntores, paredes externas na cor 
vermelha.

UNID. 03 NHJ R$ 960,00 R$ 2.880,00 R$ 34.560,00

3

Conjunto de MÓDULOS - MONOBLOCO 
HABITÁVEIS - Conjunto e módulo c/ forração 

termo acústico total, medindo cada módulo 6,00 de 
comp. X 2,44m larg. X 2,95m alt, contendo 01 porta 

de acesso, 02 janelas de proteção, 06 luminárias 
fluorescentes calha dupla 2x40w, 02 aberturas 
para ar condicionado incluindo 02 aparelhos de 

no mínimo 12.000btu’s, 02 tomadas elétricas até a 
saída do módulo, divisória entre salas. Telhado com 
estrutura do perfil “u” de 1/8 ou tubo 50x30 e cober-
tura com talhas de chapa galvanizada tipo calhetão 
ou fibrocimento, 01 vaso, com descarga acoplada, 

01 lavatório com torneira, iluminação, 01 basculante, 
piso em manta vinílica lavável, sendo o sanitário 

composto de 01 mictório. Tubos e conexões, caixa d’ 
água em polietileno com capacidade de 500 litros.

UNID. 03 NHJ R$ 1.450,00 R$ 4.350,00 R$ 52.200,00

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA
A presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo prazo de 12 (doze  meses) a partir da data de sua assinatura, devendo ser procedida a sua 
publicação no Jornal Oficial do Município, acompanhada da divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas e no Portal de Transpa-
rência da EPT.
Parágrafo Primeiro – O ato de prorrogação da vigência da ata deverá indicar expressamente o prazo de prorrogação e o quantitativo renovado, 
observado o prazo máximo de vigência de 1 (um) ano, prorrogável por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
Parágrafo Segundo – A prorrogação do prazo da Ata de Registro de Preços deverá considerar, além do preço, o desempenho das empresas na 
execução das obrigações anteriormente assumidas.
Parágrafo Terceiro – A prorrogação da vigência da ata de registro de preços deve ser precedida de ampla pesquisa de mercado, a fim de verificar 
a adequação dos preços registrados aos parâmetros de mercado no momento da prorrogação, aferida por meio dos parâmetros previstos no 
art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021.
CLÁUSULA TERCEIRA – ORDEM DE EXECUÇÃO
A execução dos serviços cujos preços ora são registrados será requisitada por requerimento do Órgão Gerenciador, o qual conterá, sucinta-
mente:
a) o número da Ata;
b) a descrição do serviço;
c) o local de entrega e hora;
d) o valor da requisição;
e) as condições de pagamento;
f) as penalidades;
g) a garantia contratual.
CLÁUSULA QUARTA – FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO
Os pagamentos serão efetuados à empresa beneficiária após a regular liquidação da despesa, nos termos do art. 63 da Lei Federal nº 
4.320/1964, observado o disposto nos arts. 140 e 141 da Lei Federal nº 14.133/2021, em 30 (trinta) dias, a contar da data contados da data de 
adimplemento da parcela correspondente.
Parágrafo Primeiro – O pagamento será realizado em razão do efetivo fornecimento realizado e aceito ou da efetiva prestação de serviços ates-
tada, sem que o órgão esteja obrigado a pagar o valor total do contrato caso todo o quantitativo do objeto previsto no respectivo cronograma e 
em anexos do edital não tenham sido regularmente entregues e aceitos.

Jhone
Realce





ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO L - Nº 024
S E X TA - F E I R A , 2 DE FEVEREIRO DE 2024

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ...................................................................... 1
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 1
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ........................................................................................... 1
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ..................................................................................... 1
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................ 1
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2024

O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSUMOS - SRP. Início do recebimento
das propostas: 05/02/2024 às 17h30 - Encerramento de recebimen-
to: 22/02/2024 às 09h00 - Abertura e Início do Pregão: 22/02/2024
às 09h01. Os editais encontram-se disponíveis no Portal da Transpa-
rência (p o r t a l t r a n s p a r e n c i a . b a r r a m a n s a . r j . g o v. b r ) e através dos e-mails
coordenadoria.compras@gmail.com ou e d i t a l @ b a r r a m a n s a . r j . g o v. b r

Rafaela Raffide
Secretária Executiva

Id: 2543447

Município de Casimiro de Abreu

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, que está ADIADA
Sine die, a Concorrência, n.° 03/2024 - PMCA, referente a execução
das obras de implantação do COMPLEXO EDUCACIONAL BARRA DE
SÃO JOÃO, 2º Distrito do Município de Casimiro de Abreu - RJ, de-
vido a necessidade de tempo hábil para julgamento de pedido de im-
pugnação de Edital.

Casimiro de Abreu, 01 de fevereiro de 2024.
Régis Silva Bento
Presidente da CPL

Id: 2543318

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 194/2023

O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, es-
pecialmente pelo Decreto Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do
processo administrativo nº 19.344/2023, HOMOLOGA o resultado do
Pregão Eletrônico n° 194/2023 (licitacoes-e sob o ID n° 1028654). Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FOR-
NECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE CESTAS BÁSICAS, pa-
ra atender os programas de Hanseníase, Tuberculose e IST/AIDS, vin-
culados à Secretaria Municipal de Saúde. Empresa vencedora:
SH NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N° 11.141.600/0001-96,
R$ 690.018,00. Homologação na íntegra disponível nos autos do
processo.
Itaguaí, 29 de janeiro de 2024.
Carlos Eduardo Carneiro Zóia - Secretário Municipal de Saúde.

Id: 2543396

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Ordenador de Despesa, com fulcro no Art. 1º do Decreto Municipal
nº 4.210 de 06/02/2017 e no uso de suas atribuições legais, em de-
corrência do Procedimento Licitatório, através do processo administra-
tivo nº 20.657/2023, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde, Cha-
mada Pública n° 001/2024 e julgamento constante da Ata da Sessão
realizada no dia 12 de janeiro de 2024, às 10:00 horas, que tem por
objeto o CREDENCIAMENTO EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES E PROCEDIMENTOS CLÍNICOS, PRO-
CEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA E/OU PROCEDI-
MENTOS CIRÚRGICOS ESPECIFICAMENTE NA ÁREA DE OFTAL-
MO-LOGIA DE USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, HOMO-
LOGA o resultado da Sessão, bem como declara a licitação DESER-
TA .
Itaguaí, 29 de janeiro de 2024.
Carlos Eduardo Carneiro Zóia - Secretário Municipal de Saúde

Id: 2543397

Município de Macaé

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 010/2024 - SRP

EXCLUSIVO DE EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRE-
SAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E PARA REGISTRO DE
PREÇOS
O Município de Macaé, através do(a) Pregoeiro(a) e da equipe de
apoio ao pregoeiro(a) da SEMUSA 01, torna público, que fará realizar
no dia 19 de fevereiro de 2024, às 10:00h, (horário de Brasília), o
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 010/2024 - SRP do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, de acordo com as Leis em vigência. O Edital,
seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download
nos seguintes sites w w w. m a c a e . r j . g o v. b r e h t t p : / / w w w. c o m p r a s -
n e t . g o v. b r.
Objeto: aquisição de materiais de consumo do tipo MÁSCARA DE AL-
TA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, visando atender as unidades de
saúde vinculadas à Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Com-
plexidade.

Macaé-RJ, 01 de fevereiro de 2024.
Gabriele Vidal Souza

Coordenadora de Licitações - SEMUSA
Id: 2543409

Município de Maricá

PREFEITURA MUNICIPAL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO PRESENCIAL Nº 02/2024
Processo Administrativo: Nº 4642/2023
O(a) Agente de Licitação e equipe de Apoio, no uso de suas atribui-
ções, informa: Objeto: Contratação de empresa especializada em ma-
nutenção preventiva, corretiva e adequações na infraestrutura predial
das áreas pertencentes à CODEMAR, com o fornecimento de mate-

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG
926.723),
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRONICO Nº 27/2023
RESPOSTA AO RECURSO
Processo Mãe Nº 1677/2023
Processo Nº 582/2024
Requerente: ARGAL CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 26.512.631/0001-83
Decisão: INDEFERIDO
Processo n° 933/2024
Requerente: AUTOMAIS COMERCIO E SERVIÇOS DE AUTOMAÇÃO
LT D A
CNPJ: 17.920.822/0002-93
Decisão: NÃO CONHECIDO Id: 2543312

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG
926.723)
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRONICO Nº 03/2024
(compras.gov 90003/2024)
Processo Administrativo nº 9629/2023
O Agente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público: Ob-
jeto Registro de Preços para fornecimento de serviços de buffet e co-
quetel para atender às necessidades da Companhia de Desenvolvi-
mento de Maricá S.A. - CODEMAR. Data da licitação: 05/03/2024 às
10h. Os interessados em retirar o edital deverão acessar o site
https://codemar-sa.com.br/ ou https://www.gov.br/compras/pt-br ou solici-
tar pelo e-mail licitacoes@codemar-sa.com.br. Id: 2543326

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT
AVISO - P.E. N.º 01/2024 - REABERTURA DE PRAZO

UASG: 929370

Objeto: Contratação, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), de
empresa especializada na Locação de Veículos tipo ÔNIBUS URBANO
com motorista, combustível e manutenção incluídos, com pagamento
por quilometragem percorrida.
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão su-
pracitado, que seria no dia 16/02/2024, as 10h, fica remarcado para o
dia 22/02/2024, às 10h, devendo as empresas que já retiraram o Edital
fazê-lo novamente, em decorrência de alterações feitas no Item 22.5,
para adequar-se ao Item 26.3 do Termo de Referência. Os interessa-
dos em retirar o Edital deverão comparecer na sede administrativa da
EPT, situada na Rua das Gralhas, Lote 113, Gleba 01, Parque da Ci-
dade - Centro/Maricá RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão
Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma de papel A4, das 09h às
16:30h, solicitar pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br ou realizar o down-
load no site pelo link www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portal-
datransparência>>editais. Maiores informações pelo e-mail cpl@eptma-
rica.rj.gov.br, Telefone: (21) 97212-0939.

Id: 2543200

Município de Quissamã

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
015/2024

Processo Administrativo nº 15414/2023
O B J E TO : Registro de Preços para aquisição de aparelho de ar con-
dicionado com serviço de instalação, destinados as Unidades Escola-
res, Órgãos da Secretaria Municipal de Educação.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.598.611,50.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 20/02/2024 -
09:30h.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã -
Comissão Permanente de Licitação - Rua Conde de Araruama, nº 425
- Centro - Quissamã - RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a
disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço aci-
ma citado, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega de
01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário de
08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no
horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais
ou nacionais, ou através do download no site h t t p : / / w w w. q u i s s a -
m a . r j . g o v. b r.

Quissamã (RJ), 01 de fevereiro de 2024.
Donato Tavares de Souza

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

Id: 2543197

riais, equipamentos e mão de obra especializada. Data: 01/03/2024
às15h. Os interessados em retirar o edital deverão acessar o site
https://codemar-sa.com.br/?situacao=novas ou ainda solicitar pelo e-
mail: licitacoes@codemar-sa.com.br

Id: 2543388

Município de São Gonçalo

PREFEITURA MUNICIPAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GONÇALO
- AVISO DE SUSPENSÃO -

Concorrência Pública N°: 09.2023
Tipo: Menor preço global.
Processo: 1839/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para
a EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO NOVO HOSPITAL
MUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DE ALTA COMPLEXIDA-
DE, situado na Rua Sá Carvalho, S/nº - Vila Iara. Fica SUSPENSO
PARA ADEQUAÇÃO CONFORME PROCESSO TCE/RJ 201.218-
6/2024 o certame licitatório da Concorrência Pública em epígrafe.
O Edital poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de São
Gonçalo no sítio eletrônico: https://www.saogoncalo.rj.gov.br/, ou, na se-
de da Fundação Municipal de Saúde de São Gonçalo. Maiores
informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Saúde
e Defesa Civil de São Gonçalo, localizada Avenida São Gonçalo
nº 100 - Boa Vista - São Gonçalo - G2 do São Gonçalo Shopping, das
09h00min às 17h00min horas, pelo telefone nº (0xx21) 31955198 - Ra-
mal: 1083.

Lívia da Silva Moraes de Assis Quintanilha
Presidente da CPL

Id: 2543217

Jhone
Realce


	Aviso PE 01 2024 REABERTURA
	Aviso PE 01 2024 REABERTURA JOM
	Aviso PE 01 2024 REABERTURA O Dia
	Aviso PE 01 2024 REABERTURA IOERJ



